D. 3. 3. 78 (Africanus, VI Quaestionum): *Et ideo non potest videri viri boni arbitrato litem defendere is, qui actorem frustrando efficiat, ne ad exitum controversia deducatur.*

Paulo insiste sobre la bondad del abogado, en su opinión todo el que es defendido debe serlo a arbitrio de buen varón:

D. 3. 3. 77 (Paulus, LVII ad Edictum): *Omnis, qui defenditur, boni viri arbitrato defendendus est.*

Los errores cometidos por los abogados en el desarrollo de la causa no perjudican a los litigantes:

C. J. 2. 10(9). 2 (Imp. Gordianus A. Rogato militi a. 238): *Errores eorum, qui desiderii, id est preces, scribunt, veritati praeiudicium afferre non posse, manifestum est.*

C. J. 2. 10(9). 3 (Imp. Diocletianus et Maximianus AA. et CC. Ulpiae a. 294-305):..... *Nec enim quae constituta sunt, id est ut advocatorum error litigatoribus non noceat...*

C. Th. 2. 11. 1 (Imp. Constantinus A. Furio Felici a. 320): *Advocatorum errores in competenti iudicio litigatoribus non praeiudicant.*

Sin embargo sus alegaciones ante el Tribunal deberán ser consideradas como si fueran realizadas por los mismos litigantes siempre que éstos se encuentren presentes en el momento de presentarlas sus abogados y no las contradigan inmediatamente:

C. J. 2. 10(9). 1 (Imp. Alexander A. Aureliae a. 227): *Ea, quae advocati praesentibus his, quorum causae aguntur, allegant, perinde habenda sunt, ac si ab ipsis dominis litium proferantur.*

102. Vid. la interesante opinión que al respecto expresa Quintiliano, inst. 12.1.

Como *bonus vir* el abogado deberá tratar con respeto a su cliente y recibir sin desprecio y altanería lo que él le haya ofrecido por su libre voluntad en pago de sus servicios:

C. J. 2. 6. 6. 3 (Impp. Valentinianus et Valens AA. Olybrium P.U. a. 368):
Nemo ex his, quos licebit accipere vel decebit, aspernanter babeat, quod sibi semel officii gratia libero arbitrio obtulerit litigator.

2. Brevedad de los procesos.

Los pleitos deben ser breves, según mandan la justicia y la paz social, sin que le sea lícito al abogado prolongar un pleito con artimañas:

C. J. 2. 6. 6. 4 (Impp. Valentinianus et Valens AA. Olybrium P.U. a. 368):
Nemo ex industria protrahat iurgium.

El mismo criterio es asumido por Justiniano I, que prohíbe además abandonar las defensas una vez aceptadas por causa de los honorarios:

C. J. 3. 1. 13. 9 (Imp. Iustinianus A. Iuliano P.P. a. 530): *Illo procul dubio observando, ut, si neque per alterutram, litigantium partem, nec per iudicem steterit, quominus lis suo Marte decurrat, sed per patronos causarum, licentia detur iudici et eos duarum librarum auri poena afficere, per scholam palatinam exigenda et similiter publicis rationibus aggreganda, ipso videlicet iudice in sua sententia hoc ipsum manifestante, quod per patronos causarum vel fugientis vel agentis dilatio facta est, vel per omnes, vel per quosdam ex his; necessitate advocatis imponenda, ex quo litem peragendam susceperint, eam usque ad terminum, nisi lex vel iusta causa impediatur, implere, ne ex eorum recusatione fiat causae dilatio.*